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Madrid, 4 de abril de 2014

COMUNICACIÓN DE HECHOS RELEVANTES 
 
De conformidad con lo previsto en la Norma Cuarta, apartado segundo, de la Circular 3/2007, de la 
Comisión Nacional del Mercado de Valores, sobre los Contratos de Liquidez, informamos que 
Tecnocom, Telecomunicaciones y Energía, S.A. ha realizado en el séptimo trimestre de vigencia 
del contrato de liquidez firmado el día 28 de junio de 2012 por la Sociedad con Link Securities S.V. 
S.A, hecho comunicado a la CNMV con fecha 28 de junio de 2012, las siguientes operaciones   
sobre sus propias acciones: 
 
 

Operaciones realizadas desde el día  29 de diciembr e de 2013 hasta el día 29 de marzo  de 2014 

  
 

  Cuenta de Acciones  
 

Cuenta de Efectivo (euros)  
    
Situación a la firma del contrato de   
liquidez 200.000 300.000 
  
Traspaso de fondos 0 

 Situación a la fecha de la anterior  
comunicación 215.427 298.578 

 Compras 46.217 (63.775) 

 Ventas (73.144) 105.453 

 Diferencia (Compras – Ventas) (29.927) 41.677 

 Comisiones y otros 0 302 

 Situación Actual 188.500 340.558 

  
 
Se adjunta detalle de las operaciones efectuadas sobre las acciones propias durante el trimestre 
objeto de esta comunicación (29/12/2013 a 29/03/2014)        
 
 
Madrid, 4 de abril de 2014 
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FECHA  OPERACIÓN TOTAL A LA FECHA Participación a la fecha CAMBIO EFECTIVO 

Saldo inicial (acciones):  215.427 (total de acciones 75.025.241)     

30/12/2013 1.000 216.427 0,2885% 1,203 (1.203) 

31/12/2013 1.000 217.427 0,2898% 1,218 (1.218) 

03/01/2014 (500) 216.927 0,2891% 1,240 620 

06/01/2014 (4.500) 212.427 0,2831% 1,282 5.768 

07/01/2014 500 212.927 0,2838% 1,285 (643) 

07/01/2014 (427) 212.500 0,2832% 1,334 569 

08/01/2014 1.000 213.500 0,2846% 1,290 (1.290) 

10/01/2014 (1.000) 212.500 0,2832% 1,305 1.305 

13/01/2014 2.000 214.500 0,2859% 1,252 (2.503) 

13/01/2014 (3.000) 211.500 0,2819% 1,305 3.916 

14/01/2014 500 212.000 0,2826% 1,285 (643) 

15/01/2014 500 212.500 0,2832% 1,310 (655) 

15/01/2014 (1.500) 211.000 0,2812% 1,331 1.997 

17/01/2014 1.000 212.000 0,2826% 1,303 (1.303) 

17/01/2014 (7.286) 204.714 0,2729% 1,330 9.690 

20/01/2014 (714) 204.000 0,2719% 1,366 975 

21/01/2014 1.000 205.000 0,2732% 1,363 (1.363) 

22/01/2014 500 205.500 0,2739% 1,325 (663) 

24/01/2014 3.500 209.000 0,2786% 1,287 (4.504) 

27/01/2014 2.000 211.000 0,2812% 1,289 (2.578) 

28/01/2014 500 211.500 0,2819% 1,315 (658) 

30/01/2014 (500) 211.000 0,2812% 1,320 660 

03/02/2014 1.000 212.000 0,2826% 1,310 (1.310) 

04/02/2014 750 212.750 0,2836% 1,300 (975) 

05/02/2014 1.500 214.250 0,2856% 1,260 (1.891) 

05/02/2014 (250) 214.000 0,2852% 1,274 319 

07/02/2014 500 214.500 0,2859% 1,275 (638) 

11/02/2014 760 215.260 0,2869% 1,292 (982) 

12/02/2014 750 216.010 0,2879% 1,270 (953) 

13/02/2014 500 216.510 0,2886% 1,245 (623) 
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FECHA  OPERACIÓN TOTAL A LA FECHA Participación a la fecha CAMBIO EFECTIVO 

13/02/2014 (250) 216.260 0,2882% 1,249 312 

14/02/2014 (250) 216.010 0,2879% 1,244 311 

17/02/2014 (250) 215.760 0,2876% 1,249 312 

18/02/2014 750 216.510 0,2886% 1,274 (955) 

19/02/2014 (250) 216.260 0,2882% 1,259 315 

21/02/2014 (2.500) 213.760 0,2849% 1,303 3.257 

24/02/2014 (5.760) 208.000 0,2772% 1,329 7.652 

25/02/2014 (2.000) 206.000 0,2746% 1,378 2.757 

26/02/2014 (5.000) 201.000 0,2679% 1,400 6.999 

27/02/2014 1.000 202.000 0,2692% 1,363 (1.363) 

28/02/2014 1.000 203.000 0,2706% 1,358 (1.358) 

28/02/2014 (1.000) 202.000 0,2692% 1,397 1.397 

03/03/2014 1.500 203.500 0,2712% 1,312 (1.968) 

04/03/2014 500 204.000 0,2719% 1,315 (658) 

04/03/2014 (500) 203.500 0,2712% 1,335 667 

05/03/2014 (20) 203.480 0,2712% 1,280 26 

06/03/2014 250 203.730 0,2715% 1,336 (334) 

06/03/2014 (6.730) 197.000 0,2626% 1,415 9.523 

07/03/2014 2.500 199.500 0,2659% 1,424 (3.561) 

10/03/2014 (500) 199.000 0,2652% 1,425 712 

11/03/2014 957 199.957 0,2665% 1,399 (1.339) 

11/03/2014 (957) 199.000 0,2652% 1,447 1.385 

12/03/2014 500 199.500 0,2659% 1,425 (713) 

13/03/2014 500 200.000 0,2666% 1,415 (708) 

13/03/2014 (500) 199.500 0,2659% 1,450 725 

14/03/2014 5.500 205.000 0,2732% 1,351 (7.432) 

17/03/2014 (1.250) 203.750 0,2716% 1,400 1.749 

18/03/2014 (500) 203.250 0,2709% 1,425 712 

20/03/2014 500 203.750 0,2716% 1,405 (703) 

21/03/2014 (13.750) 190.000 0,2532% 1,536 21.114 
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FECHA  OPERACIÓN TOTAL A LA FECHA Participación a la fecha CAMBIO EFECTIVO 

24/03/2014 3.000 193.000 0,2572% 1,644 (4.931) 

24/03/2014 (6.000) 187.000 0,2492% 1,725 10.347 

25/03/2014 4.000 191.000 0,2546% 1,617 (6.469) 

25/03/2014 (500) 190.500 0,2539% 1,724 862 

26/03/2014 2.000 192.500 0,2566% 1,570 (3.141) 

26/03/2014 (500) 192.000 0,2559% 1,625 812 

27/03/2014 1.000 193.000 0,2572% 1,548 (1.548) 

27/03/2014 (1.000) 192.000 0,2559% 1,640 1.640 

28/03/2014 (3.500) 188.500 0,2512% 1,727 6.046 

 

 

 Anterior 215.427   0,317%   298.578 

Traspaso de fondos para operar con autocartera   0,00 

Compras 46.217   0,0616% 1,380 (63.775) 

Ventas (73.144)   -0,0975% 1,442 105.453 

Total (26.927)   -0,036%   41.677 

Comisiones y otros  302 

Actual 188.500   0,251%   340.558 

 


